
Petycja w sprawie dorosłych osób z autyzmem „Autyzm. Nie możemy czekać!" została
opublikowana na stronie
Podpisy były zbierane w kwietniu i maju 2022 r.
Link do petycji:

Treść petycji:

Do Premiera, Prezydenta, Marszałków Sejmu i Senatu, do wiadomości Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej oraz Pełnomocnika Rzędu do Spraw Osób Niepełnosprawnych

Autyzm. Nie możemy czekać!

Czekamy już wiele lat. My i nasze dzieci. Starzejemy się razem z nimi. Boimy się o ich przyszłość. 
System wsparcia, jaki mamy w Polsce nie gwarantuje, że będzie ona bezpieczna. System wymaga 
pilnych zmian. W Porozumieniu dobrze wiemy, jakie zmiany są konieczne,
i apelujemy o nie od dawna. A dziś -  w kwietniu, Miesiącu Świadomości Autyzmu, my się ich po 
prostu domagamy.

Żądamy miejsc do godnego życia dla dorosłych osób z autyzmem. Wielkie domy pomocy społecznej 
są dla nich koszmarem, który kończy się często fizycznym okaleczeniem i przedwczesną śmiercią. 
Konieczne są kameralne miejsca zamieszkania, Wspólnoty Domowe. Opracowaliśmy ich koncepcję, 
jest gotowa i można się z nią zapoznać pod linkiem

Żądamy także wsparcia pracy dla osób z autyzmem. U naszych zachodnich i północnych sąsiadów 
potrafią ją zapewnić. Dorosły człowiek, jeśli tylko może, powinien pracować. Jeśli nie jest w stanie, 
trzeba zapewnić mu wsparcie pozwalające na rehabilitację i aktywne, rozwijające go spędzanie 
czasu.

Porozumienie  ̂ zrzesza 30 organizacji działających na rzecz osób z autyzmem.
Większość z nich założyli rodzice osób ze spektrum. Dobrze wiemy, że osoby z autyzmem nie mogą 
dłużej czekać na odpowiednie wsparcie i bezpieczną przyszłość. Wiemy, co trzeba zmienić, znamy 
dobre przykłady z innych krajów europejskich.
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Domagamy się:

• zapewnienia stabilnego i adekwatnego do potrzeb, zapisanego ustawowo wsparcia 
mieszkalnictwa dla osób, które nie są w stanie żyć samodzielnie, w tym dla osób z autyzmem;

• zapewnienia stabilnego i adekwatnego do potrzeb, zapisanego ustawowo wsparcia pracy 
i aktywności tych osób.

Hasło tegorocznej kampanii Porozumienia w Miesiącu Świadomości Autyzmu brzmi: „Autyzm. Nie 
możemy czekać".

My, rodzice, nie możemy dłużej czekać. Czas na decyzje rządzących.

Poparcia udzielają:



Pod petycją podpisało się 5618 osób:
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